

Intencją Spółki HCP S.A. jest przestrzeganie zasad kontroli obrotu wyrobami strategicznymi, określonych w krajowych i unijnych przepisach prawnych.

W Organizacji funkcjonuje, jest wprowadzony i stosowany system WSK, określający obowiązujące procedury postępowania, zakresy obowiązków poszczególnych pracowników oraz zapewniający nadzorowanie wszystkie sprawy związane z obrotem z zagranicą wyrobami strategicznymi. Działania te zapewniają zgodność procedur stosowanych w naszej firmie z przepisami prawa.

Polska uczestniczy w wielu reżimach kontrolnych, które nadzorują obrót towarami, usługami i technologiami podwójnego zastosowania i o przeznaczeniu wojskowym.

Nasza firma prowadzi działalność związaną z wywozem, transferem wewnątrzunijny, usługą pośrednictwa, pomocą techniczną oraz przywozem w zakresie towarów, technologii i usług o znaczeniu strategicznym, które są wymienione w Wykazach Towarów i Technologii o znaczeniu strategicznym.

Pozwolenia mogą być wymagane z wielu powodów, takich jak umieszczenie danego towaru w wykazach towarów i technologii objętych szczególną kontrolą obrotu z zagranicą, stosowanie zaawansowanych technologii, końcowego odbiorcy lub końcowego zastosowania podlegających szczególnej kontroli.

Powołany w Spółce Pełnomocnik d/s Kontroli Obrotu nadzoruje spełnienie wymagań WSK dotyczące wszystkich transakcji, w tym dotyczące wymiany technicznej i negocjacji handlowych.

Wdrożenie systemu WSK pozwala zidentyfikować transakcje lub praktyki postępowania, które są niezgodne z obowiązującymi przepisami. Każdy taki przypadek poddawany jest szczegółowej analizie przez Pełnomocnika d/s Kontroli Obrotu, w celu podjęcia niezbędnych działań zgodnych z procedurami określonymi w przepisach prawa.

Jeżeli kiedykolwiek Pracownicy naszej Spółki spotkają się z możliwym naruszeniem zasad kontroli eksportu WSK, są oni zobowiązani do powiadomienia o nich, Pełnomocnika d/s Kontroli Obrotu.

Najwyższe Kierownictwo deklaruje, że

- wszyscy pracownicy są świadomi konsekwencji administracyjnych i karnych w przypadku prowadzenia działalności niezgodnej z prawem,
- prowadzone są skuteczne działania, w przypadku pojawienia się jakichkolwiek niezgodności,
- zapobiegać będzie transakcjom i kontaktom z kontrahentami, którzy nie spełniają obowiązujących uregulowań prawnych oraz będzie wykluczać możliwość osiągania zysku, gdy działalność będzie sprzeczna w wymogami WSK.

Zobowiązuję wszystkich pracowników do przestrzegania przepisów krajowych i międzynarodowych w zakresie WSK. Naruszenie przepisów i procedur kontroli eksportu może narazić naszą firmę oraz osoby odpowiedzialne za obrót na różne sankcje administracyjne i karne. Sankcje te mogą się wiązać się ze stratami finansowymi. Dlatego, każdy pracownik, który świadomie naruszy obowiązujące przepisy będzie surowo ukarany łącznie ze zwolnieniem z pracy.

Prezes Zarządu HCP S.A.


Elżbieta Wawrzyńkiewicz

Poznań, dnia 22 marzec 2024